Segunda, 02 de fevereiro de 2026 | VOL: 9 | Nº 1140 | ISSN 2764-3913

Índice

Diretoria Legislativa .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/DIV/PR Nº 005/2026 .......................................................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 02 de fevereiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1140
ISSN 2764-3913

Diretoria Legislativa

PORTARIA

PORTARIA/DIV/PR Nº 005/2026
De 02 de fevereiro de 2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 01/2026, em face de
WERQUITHON COELHO MOREIRA, nos
termos da legislação vigente.

Art. 2º Designar os servidores Victor Gabriel
Aquino da Silva, Técnico Legislativo, matrícula
nº 01769; Wilson Luiz Pereira, Escriturário,
matrícula nº 00003; e Letícia Miranda Ariosto,
Assessora Jurídica da Procuradoria, Portaria nº
105/2025, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão do Processo
Administrativo, bem como procederem ao exame
dos atos e fatos conexos que emergirem no curso
dos trabalhos.

Art. 3º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias
para a conclusão dos trabalhos da Comissão.

Art. 4º A Comissão terá autonomia para requisitar
documentos, realizar diligências, ouvir
testemunhas e praticar todos os atos necessários
para à elucidação dos fatos

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, esclarecendo que os elementos,
fundamentos e demais informações pertinentes
estarão disponíveis em sua integralidade no
respectivo processo administrativo.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Imperatriz, Estado do Maranhão, em 02 de
fevereiro de 2026.

Adhemar Alves de Freitas Junior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz
Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: jn1tvk4xp1d20260202200207

Página 2/3

Segunda, 02 de fevereiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1140
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Diretoria Legislativa
	PORTARIA
	PORTARIA/DIV/PR Nº 005/2026

		2026-02-02T21:09:44-0300
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1